[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 декабря 2023 г.
                               № 137                       х. Грушевка
	О внесении изменений  в постановление Администрации  Грушево-Дубовского сельского

поселения от 30.11.2018 №120 «Об утверждении муниципальной

программы  Грушево-Дубовского сельского  поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

          В соответствии с постановлением Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от  21.03.2018 № 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения», распоряжением Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 29.10.2018 № 52  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  программу Грушево-Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – Программа) согласно приложению.
1.1 в приложении к Постановлению, в разделе «Паспорт муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ

муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование муниципальной программы

Грушево-Дубовского сельского поселения
	–
	муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	–
	Ведущий специалист  муниципального хозяйства Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	–
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	1. «Пожарная безопасность».

2. «Защита населения от чрезвычайных ситуаций».
3. «Обеспечение безопасности на воде».

	Программно-целевые инструменты

муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	–
	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике
и природной среде, от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров
и происшествий на водных объектах

	Задачи муниципальной программы
	–
	обеспечение эффективного предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

обучение населения действиям при чрезвычайных ситуациях, бытовых и природных пожарах;

обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств  на территории Грушево-Дубовского сельского поселения к действиям по предназначению;

поддержания в постоянной готовности  системы оповещения населения;

	Целевые индикаторы

и показатели

муниципальной программы
	–
	количество выездов пожарных и спасательных подразделений на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия; количество спасенных людей и людей, которым оказана помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях; количество обученных специалистов территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - областная подсистема РСЧС); охват населения, оповещаемого региональной системой оповещения;

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	–
	этапы реализации муниципальной программы
не выделяются;

срок реализации программы – 2019 – 2030 годы

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 081,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 29,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 80,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 416,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 110,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 105,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 140,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 29,9 тыс. рублей;

в 2028 году – 29,9 тыс. рублей;

в 2029 году – 29,9 тыс. рублей;

в 2030 году – 29,9 тыс. рублей;
- за счет средств местного бюджета составляет 744,5 тыс. рублей:

в 2019 году – 29,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 80,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 80,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 110,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 105,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 140,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 29,9 тыс. рублей;

в 2028 году – 29,9 тыс. рублей;

в 2029 году – 29,9 тыс. рублей;

в 2030 году – 29,9 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета района составляет 336,7 тыс. рублей:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 336,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

1.2 в Паспорте подпрограммы  «Пожарная безопасность » изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	объем финансирования подпрограммы  составляет 916,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 24,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 75,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 411,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 105,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 24,9 тыс. рублей;

в 2028 году – 24,9 тыс. рублей;

в 2029 году – 24,9 тыс. рублей;

в 2030 году – 24,9 тыс. рублей;
- за счет средств местного бюджета составляет 579,5 тыс. рублей:

в 2019 году – 24,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 75,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 75,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 105,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 24,9 тыс. рублей;

в 2028 году – 24,9 тыс. рублей;

в 2029 году – 24,9 тыс. рублей;

в 2030 году – 24,9 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета района составляет 336,7 тыс. рублей:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 336,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

1.3 Дополнить Муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» подпрограммой «Защита населения от чрезвычайных ситуаций», паспорт подпрограммы  «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» изложить в редакции:
Раздел 2. Паспорт
подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Защита  населения от чрезвычайных ситуаций» (далее – подпрограмма № 2)

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	–
	Ведущий специалист муниципального хозяйства Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель подпрограммы
	–
	снижение рисков возникновения и масштабов чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Задачи подпрограммы

	–
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

	Целевые индикаторы

и показатели

подпрограммы
	–
	количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	–
	этапы реализации подпрограммы № 2 не выделяются, срок реализации подпрограммы № 2 – 2019 – 2030 годы

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	объем финансирования подпрограммы  составляет 105,0 тыс. рублей, в том числе (за счет средств местного бюджета):

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 35,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 35,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 35,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий;

повысить уровень безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; улучшение системы информирования населения  Грушево-Дубовского сельского поселения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;

1.4 в Паспорте подпрограммы  «Обеспечение безопасности на воде» изложить в новой редакции:
Раздел 3. Паспорт

подпрограммы «Обеспечение
безопасности на воде» муниципальной программы

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде» (далее – подпрограмма № 3)

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	–
	Ведущий специалист муниципального хозяйства Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения

	Участник подпрограммы
	–
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель подпрограммы
	–
	повышение уровня безопасности на водных объектах Грушево-Дубовского сельского поселения

	Задачи подпрограммы

	–
	обеспечение эффективного предупреждения
и ликвидации происшествий на водных объектах;

обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств  на территории Грушево-Дубовского сельского поселения к действиям по предназначению;

	Целевые показатели

подпрограммы

	–
	снижение количества пострадавшего населения;

количество спасенных людей, и которым оказана помощь;

количество населенных пунктов, находящихся в зоне оперативного прикрытия

численность населения, находящегося в зоне оперативного прикрытия

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	–
	этапы реализации подпрограммы № 3 не выделяются,

срок реализации подпрограммы № 3 – 2019 – 2030 годы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	объем финансирования подпрограммы составляет 60,0 тыс. рублей, в том числе (за счет средств местного бюджета):
в 2019 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 5,0 тыс. рублей;

      2. Настоящее постановление вступают в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2024, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения для составления проекта бюджета Грушево-Дубовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю собой.

Глава Администрации

Грушево-Дубовского

сельского поселения                                                 И.В. Никулин
Приложение № 3
РАСХОДЫ
 местного бюджета поселения на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель
	Код бюджетной
   классификации
	Объем расходов, всего

(тыс. руб.)

2019-2030 г.г.
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, пожаров  и обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1081,2
	29,9
	80,0
	416,7
	110,0
	105,0
	140,0
	40,0
	40,0
	29,9
	29,9
	29,9
	29,9

	Администрация Грушево-Дубовского сельского       поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1081,2
	29,9
	80,0
	416,7
	110,0
	105,0
	140,0
	40,0
	40,0
	29,9
	29,9
	29,9
	29,9

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	всего, в том числе:
	X
	Х
	Х
	Х
	916,2
	24,9
	75,0
	411,7
	105,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	24,9
	24,9
	24,9
	24,9

	Администрация Грушево-Дубовского сельского       поселения
	X
	Х
	Х
	Х
	916,2
	24,9
	75,0
	411,7
	105,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	24,9
	24,9
	24,9
	24,9

	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения
	Администрация Грушево-Дубовского сельского       поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	916,2
	24,9
	75,0
	411,7
	105,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	24,9
	24,9
	24,9
	24,9

	Мероприятие 1.1.1. Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения
	Администрация Грушево-Дубовского сельского       поселения
	X
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	Х
	X
	105,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35,0
	35,0
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Грушево-Дубовского сельского       поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	105,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35,0
	35,0
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. Расходы на улучшение  санитарно –эпидемиологической обстановки территории
	Администрация Грушево-Дубовского сельского       поселения
	X
	Х
	Х
	Х
	105,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35,0
	35,0
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение без​опасности на воде»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	Х
	X

	Администрация Грушево-Дубовского сельского       поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 3.1. Мероприятия по обеспечению безопасности на водных объектах в границах населенных пунктов.
	Администрация Грушево-Дубовского сельского       поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Мероприятие 3.1.1.Водолазное обследование и очистка дна акватории пляжей и других мест отдыха населения на водоемах
	Администрация Грушево-Дубовского сельского       поселения
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
РАСХОДЫ
местного  бюджета на реализацию муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах»

	Наименование
муниципальной
программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, пожаров  и обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	Всего:
	1081,2
	29,9
	80,0
	416,7
	110,0
	105,0
	140,0
	40,0
	40,0
	29,9
	29,9
	29,9
	29,9

	в том числе за счет средств:

	местный бюджет
	744,5
	29,9
	80,0
	80,0
	110,0
	105,0
	140,0
	40,0
	40,0
	29,9
	29,9
	29,9
	29,9

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	всего:
	916,2
	24,9
	75,0
	411,7
	105,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	24,9
	24,9
	24,9
	24,9

	 в том числе за счет средств:

	местный бюджет
	579,5
	24,9
	75,0
	75,0
	105,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	24,9
	24,9
	24,9
	24,9

	Подпрограмма 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	всего:
	105,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35,0
	35,0
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 в том числе за счет средств:

	местный бюджет
	105,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35,0
	35,0
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2  «Обеспечение
безопасности на воде»
	 Всего:
	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	в том числе за счет средств:

	местный бюджет
	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

Верно ведущий специалист                                                                                Л.Н. Калашникова